
PRUSALAB BRAND 
MANUAL

2024



KDO JSME A CO DĚLÁME
● Jsme experimentální a prototypová dílna,
● pracujeme na technologických vývojových zakázkách 

a uměleckých instalacích, 
● podporujeme inovativní projekty prostřednictvím 

PrusaLab hardware akcelerátoru,
● 3D tiskneme na zakázku,
● nabízíme projektové členství v otevřené dílně,
● vzděláváme veřejnost.

PrusaLab spustil provoz jako otevřená dílna 6. června 
2018. Důvod pro jeho založení? Josef Průša chtěl 
poskytnout kvalitní prostředí ke tvoření komunitě 
makerů, ze které sám vzešel. Následovaly téměř dva 
roky neustálého provozu, ke konci dokonce naše 
členská základna překročila magické číslo 100.

Během koronaviru prošla dílna transformací, kdy jsme 
se z důvodu náhlého uzavření firmy pro veřejnost 
přeorientovali na zakázkovou výrobu. Zároveň jsme 
spustili akcelerační program, který má za cíl vybraným 
startupům skrze intenzivní několikaměsíční vývojový běh 
pomoci s vývojem hardwarového produktu.

Pozitivní zkušenost s akcelerátorem nás přiměla ke 
konci roku 2021 spustit členství v nové, exkluzivní 
podobě. Členy vybíráme na základě jejich projektů, 
a díky menší provozní zátěži tak můžeme projektům 
věnovat naše veškeré kapacity.



NÁZEV ZNAČKY

PrusaLab nebo PRUSALAB
● Preferovaná forma je PrusaLab, druhá varianta se 

použije pouze tehdy, je-li celý nápis (nadpis) 
kapitálkami.

● vždy velké „P“ a „L“
● mezi slovy se nepíše mezera
● skloňovat podle vzoru „hrad“
● bez diakritiky

Jak se název značky nepíše
● PrůšaLab
● Prusalab
● prusalab
● Prusa Lab
● Prusa-Lab
● u Průši v Labu



FONTY

Helvetica Neue Atlas Grotesk

Font Helvetica Neue používáme vždy, když je to možné. 
Atlas Grotesk je alternativa, pokud není Helvetica Neue 
k dispozici.



BARVY

#ed6b21

rgb(237,107,33)

cmyk(0,55,86,7)

#333333

rgb(51,51,51)

cmyk(0,0,0,80)

#ffffff

rgb(255,255,255)

cmyk(0,0,0,0)

#000000

rgb(0,0,0)

cmyk(NaN,NaN,NaN,100)



PŘÍPUSTNÉ VARIANTY LOGA

Varianty v horním řádku používáme do tištěných materiálů, na webové stránky, pro partnery atp. 
Varianty ve spodním řádku používáme do videí a fotografií.

Odkaz ke stažení

https://drive.google.com/drive/folders/1f61CUHOZ_IBPkrBLv9aDyRnkUk6VIcee?usp=share_link


OCHRANNÁ ZÓNA LOGA



GRAFIKA



GRAFIKA



TONALITA ZNAČKY

● přátelská, upřímná a pozitivní
● mladá, ale ne ukřičená, ani nespisovná
● otevřená, důvěryhodná a realistická
● hravá, vtipná, ale stále profesionální

Pokud není dotyčný přítelem nebo členem PrusaLabu, 
či pokud nezačne konverzaci tykáním, vždycky 
VYKÁME.

Komunikace je přesto neformální, lze používat 
hovorovou češtinu. Fanoušci jsou naši kamarádi, nikoliv 
podřízení, a my naopak nejsme korporát. Oslovujeme je 
tedy jménem.

Velká písmena u zájmen (např. „V následujících dnech 
Vás budeme informovat …”) se píší pouze v případě 
přímého oslovení. Do obecného postu tedy nepatří, do 
reakce na komentář ano.



PRUSALAB HARDWARE AKCELERÁTOR

Akcelerační program zaměřený na prototypování hardwaru a vývoj inovativních produktů. Mladým firmám poskytujeme 
neomezený přístup do hi-tech dílny, technologické poradenství i finanční podporu v hodnotě statisíců korun s možností 
ucházet se o další investice po úspěšném zakončení vývojového běhu.

Správná podoba názvu

● CZE: PrusaLab hardware akcelerátor
● ENG: PrusaLab Hardware Accelerator

Jak se název programu nepíše

● Průša akcelerátor, 

● Prusa hardware akcelerátor, 

● PrusaLab Akcelerátor,...

Při sdílení obsahu týkajícího se PrusaLab hardware akcelerátoru, nebo PrusaLabu, nás na sociálních sítích vždy označte 
odkazem na oficiální účet PrusaLabu (@prusalab).


